ex prepter electos breviabantur dies illi. Nam Deus

sexta ultrò patefacta est. Quintò, in aere vise fuere armate acies, currus et pugnantium prælia, etc.

Post enarrata signa, que excidium Ierosolymitanum erant præcessura, incipit Mattheus quoque de scribere tribulationes quæ tunc erant futurae. Inter alia autem dicit cap. 24, v. 21: *Erit tunc, nempe postquam abominationis desolationis steterit in loco sancto, se templo Ierosolymitano, tribulatio magna, scilicet in Iudeâ et Ierusalem. Nam etiam ista ad excidium gentium Iudeæ pertinet, patet ex Lueâ, qui cum cap. 21, v. 25, dixisset: Erit enim pressura magna super terram, ut ostenderet se terram Iudeæ intelligere, explicando adject: Et ira populo huic. Species autem tribulationis exprimit ibidem: *Cadent enim in ore gladii, et captivi ducentur in omnes gentes.* Porrò, ut dicit Mattheus, tribulatio talis erit quæ non fuit ab initio mundi usque modo, neque erit: nempe in populo Iudeo, ut exponit S. P. Aug., epist. 80, ubi postquam ex Josepho dixisset talia mala illi populo tunc accidisse, ut vix credibili videantur, ita pergit: *E unde non immorietur dictum est talis tribulatio nec fuisse a creatura initio nec futurum. Sed et si tempore Antichristi talis aut major forsitan erit, intelligendum est de illo populo dictum, quod ei talis amplius futura non erit. Si enim Antichristum illi primis et precipiis recepturi sunt, facturus est tunc idem populus tribulacionem potius quam passus.* Imò nonnulli existimant verba Christi posse generaliter intelligi de omni natione; ita ut designetur quid nec fuerit, nec futura sit talis tribulatio in illa omnino particulari geno aut regione totius mundi, quia videlicet extremum seculi occisi Fili Dei extremis tribulationibus vindicandum erat. Unde et ipse Josephus, lib. 6 de Bello Jud., cap. 11, ita scribit: *Ut breviter dicam, neque aliam civitatem unquam perpessam puto, neque ullam nationem post hominem memoriam malitiam ferociorem fuisse.**

Et nisi, inquit Christus apud Mattheum, breviter fuisse dies illi, non fieret salva omnis caro. Apud S. Augustinum, epist. citata, hoc quidam intelligentiam facit in modo quo sub Josue, cap. 10, v. 12, dies fuit longior. Ipse Augustinus ibidem per dies breviores intelligit malam hrovitam, de quibus subdit: *Ipsa ergo dicta sunt breviori, ut Deo donante per tolerandam misericordiam sentirent, ac sic que magnæ essent, brevia fieren. Non incongrue etiam intelligi potest quid die illi, ut ibidem Augustinus innuit, ad pacitatem redigerentur. Sensus ergo est: Nisi tempus illud belli ac tribulationis Iudeæ ab æternō brevius decrevisset Deus, quā illorum impietas, et justitiae diuina severitas exigebat, nullus Judeorum evasisset mortem corporalem, sed tota natio fuisse per Romanos delecta. Jam autem, ut testatur Josephus, lib. 7 de Bello Jud., cap. 15, plus quam quadraginta milia Iudeorum cladi illi, et exitio superflüre, ac salva mansere. Unde veris Christi sic intelligi debent: Nulla caro Iudeica salva fuisse. Ita interpretantur prædictum Scripturæ locum Jansenius, et alii communiter.*